ḡ exponat qd dicit: Quoz os locutū ē vanitatē: et dext̄a eoz dextera iniqtatis. Quoz vanitatē locutū est os eorū: Et quomō dext̄a eorum dextera iniqtatis. **Q**uoz filij ipoz velut nouelle constabili te: in iuuentute sua. Felicitatem ipsoz vult enumerare. Attēdite filij lucis: filij pacis: attendite filij ecclesie mēbra christi: attēdite quos dicat alienigenas: quos dicat filios alienos: quos dicat aquas cōtradictionis: quos dicat gladiū malignū. Attēdite obsecro: q̄a inf̄ istos p̄clitamini: inter hoz linguas aduersus carnis v̄e desideria dimicatis. Inter hoz linguas positas i manu diaboli: de quib⁹ pugnat: colluctatiōes habetis: nō aduersus carnē et sanguinē: sed aduersus p̄ncipes: et p̄tates: et rectores mūdi tenebrarū barū: hoc ē iniqrū. Attēdite ut discernatis vos: attēdite ne putetis vera felicitatē esse quā sibi optāt homies: aut infirmi: aut maligni. Ecce frēs certe filios alienos dixit: certe aquas mītas: certe gladiū malignū. Videte vanitatē quā loquuntur et cauete ne talia loqm̄ini: cauete ne talia loquētes imitemini quoqz os locutū ē vanitatē: et dextera eoz dextera iniqtatis. Quā vanitatē locutū ē os eoz: Et q̄ dextera eoz iniqtatis ē dextera: Audi quoz. Filij eorū velut nouelle constabili te a iuuentute sua. **F**ilie eorū composite: et ornate sicut silitudo tepli. **C**ellaria eorū plena: eructantia ex hoc in hoc: **O**ues eoz secunde multiplicates in egressib⁹ suis: boues eoz crasse. **N**ō est ruina sep̄is: nec exit⁹ nec clamor in plateis. Ergo nō ē felicitas: Interrogo filios regni celoꝝ: interrogo p̄geniē resurrectiōis i eternū: interrogo corp⁹ christi: mēbra christi: tepli dei: Ergo nō ē ista felicitas h̄e filios icolentes: filias ornatās: plena cellaria: abūdātiā pecoꝝ: nullā ruinā: nō dico p̄tētis: sed nec sep̄is: nullā tumultū: et clamorē in plateis: s̄ quietē: pacē: abūdātiā: copiā rez i domib⁹: i ciuitati b⁹: Ergo nō ē ista felicitas: Aut̄ debeat eā iusti defugē: Aut̄ nō iuenis domū iusti abūdātē reb⁹ his oib⁹ plenā ista felicitate: Nō erat dom⁹ abrae abūdās auro: argēto: filiis familia pecorib⁹: Nōne Jacob sanct⁹ patriarcha fugiēs a facie Esau fratrl sui i mesopotamiā fuiēs ditat̄ egressus ē: et egit grās dño deo suo: q̄a in virga sua trās̄it fluuiū: et regressus est cum tanta abundantia pecorum atqz filiorum: Quid dicimus: Non

Alia līa.
t nō habet.
t sicut.
t plantatiōe.

Alia līa.
t circuoma
vi
t p̄optua
t illud.
t fetose abu
dantes.
t maceris.
t neḡ trāsū
neḡ.

Psalmus

CXLIII.

Esta felicitas? Sit licet: sed sinistra. Quid est sinistra? Temporalis: mortalis: corporalis. Nolo illam diffugias: sed neq; dexteram putes. Non enim isti ideo maligni: ideo vani: q; his abundant: sed quia id qd sinistrum esse debuit in dextera ponebant. Ideo et dextera eorum dextera iniquitatis: ideo os eorum locutum est vanitate: q; hoc in dextera posuerunt: qd in sinistra habere debuerunt. Quid enim in dextera ponere debuerit? Beuu eternitate: annos dei non deficietes: de quibus dicit: Et anni tui non deficiet. Ibi dextera: ibi esse debet desiderium nostrum. Sinistra utamur ad tempus: dexteram desideremus in eternu. Biuitie si affluant: ne apponatis cor. Si enim diuinitus fluentib; cor apposueritis: qd sinistrum est dexterum facietis. Corrigite vos: agnoscite sapientiam amplectentem vos: cui dictum est: Sinistra eius sub capite meo: et dextera ei cōpleteat me. Videamus amatoam sancta cantica: videte cantica cantorum nuptiarum celestium christi et ecclie. Quid dicit sponsa de sposo? Sinistra ei sub capite meo: et dextera eius amplectetur me. Sinistra sub capite: dextera super caput. Amplectentis enim desuper brachium super caput: sinistra aut subter caput. Sinistra inquit eius sub capite meo. Non enim me deseret: et in te poralibus necessariis: sed tamen ipsa sinistra sub capite erit. Non capiti pponet: sed sub capite erit: ut dextera eius complectetur me: pollicens vitam eternam. Ita enim sinistra sub capite si dextera super caput: impletus quod ad Timotheum scriptum est: Promissionem habens vite presentis et future. Quid in presenti? Sinistra sub capite. Quid in futuro? Dextera ei cōpleteat me. Tempori necessaria quaevis: Querite primum regnum dei: id est dexteram: et hec omnia apponent vobis. Habebitis hic inquit diuinitas et gloria: et in futuro seculo vitam eternam: et in sinistra permanebit infirmitatem vestram: et dextera coronabo perfectionem vestram. Un forte apostoli relinquenter oiam sua: aut paupibus qd habebat distribuentes sine diuinitate in hoc seculo remanserunt: Et ubi est illa promissio sinistre? Accipiet in hoc seculo septies tamen. Multiplicationem promisit. Et reuera quid desit homini dei? Si quis forte infidelis est: vnam domum: aut paucas habet: fidelis hominis totus mundus diuinitatem est. Vide sinistram eius plenam sub capite: accipiet in hoc seculo septies tamen. Vide dextram amplectentem: et in futuro seculo vitam eternam.

nam. Merito et alio loco de ipsa sapientia dicit: In dextera ei anni vite: et in sinistra ei diuitie et honor. Unde ergo isti vaniloqui? Quare vanitate locutum est os eorum? Quia dextera eorum dextera iniqtatis. Non ergo eos arguo: quia filii eorum velut nouelle constabilitate a iustitate sua: nec quae filie eorum ornatae: sicut similitudo templi: nec quia cetera abundatia et pax terrena aderat eis. Sed quare arguo? **B**eatum dixerunt populus cui hec sunt: Quo loquentes homines vanitate: beatum dixerunt populus cui hec sunt. Perdidere runt veram dexteram maligni peruersi: beneficia dei uiuunt se vestierunt. Maligni: o vaniloqui: o filii alieni: beatum dixerunt populum cui beati sunt. Qd ad sinistram erat: ad dextram posuerunt: Beatum dixerunt populu cui beati sunt. Quid tu David? Quid tu corporis christi? Quid vos membra christi? Quid vos non filii alieni: sed dei? Omnes vaniloqui filii alieni: beatum dixerunt populu cui hec sunt: Vos quid dicitis? **B**eatius popul cui dominus deus ipius. Habete ergo sinistram: sed in sinistra desiderate dexteram: ut ponamini ad dexteram. Ad sinistram enim habuerunt sinistram: apud quos esuriuit: et dederunt ei manducare: sitiuit potum dederunt: hospes fuit suscepit: nudus fuit vestierunt: Hoc totum de sinistra abstulerunt: et ad dexteram operastulerunt: ut ad dexteram ponerent. Dixerunt ergo vaniloqui filii alieni: beatum populum cui hec sunt: vos dicite nobiscum: beatum populus cui deus ipius.

Explicit Tractatus de ps. CXLIII.

Incipit Tractatus de ps. CXLIII.

Prefatio.

Laudare vobiscum dominum desiderium. Et quoniam procedere dignatus est: Ut laus quam illi dicimus: haleat ordinem suum: ne forte aliquis excessu quem laudat offendat. Melius iter laudis in scriptura dei quam: ne ab ipsa via: nec in dexteram: nec in sinistram digrediamur. Audeo enim dicere caritati viae: ut bene ab hoie laudem deum: quia laudavit semper deum. Et quod dignatus est laudare se: ideo iuuenit bene quoadmodum laudet eum. Neque enim bene potest dici deo quod dictum est homini. Non te laudet os tuum. Ut non se bene laudet: arrogatio est. Ut de se laudet: misericordia est. Prodest amare quem laudamus. Bonum amando: nos meliores efficiuntur. Itaque quoniam hoc nobis praedestinouit ut amemus eum: laudando se amabilem se facit: et in eo nobis consulit: quia se amabilem facit. Exhortat ergo cor nostrum